Протокол № 14

заседания методического объединения

учителей начальных классов

                                                                                                     от 28 августа 2020 года

Присутствовали:

1. Пукки О. Л.

2. Александрова Т. Д.

3. Боровкова А.А.

4. Исько М.А.

5. Сергеева Г.О.

Тема «Планирование и организация методической работы учителей начальных

классов на 2020 - 2021 учебный год»

1. Комплекс нормативных документов, учебных программ, локальных

актов, положения о текущей успеваемости, критериальных материалов

для работы.

2. Согласование КТП по предметам

3. Корректировка и утверждение тем самообразования учителей.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали Пукки О.Л.  Она напомнила  членам МО

комплекс нормативных документов для использования в работе с

обучающимися и родителями.

2. По второму вопросу Пукки О.Л. провела согласование КТП по предметам

3. По третьему вопросу члены МО предоставили информацию по темам

самообразования.

Решение:

1. Утвердить КТП по предметам, режим работы ГПД для использования в

работе на 2020-2021 учебный год.

2. Утвердить темы самообразования учителей:

«Развитие логического мышления на уроках математики» - Сергеева Г.О.

«Выявление психологических особенностей конфликтов среди младших

школьников» - Боровкова А.А.

«Развитие творческих способностей обучающихся начальной школы» -

Александрова Т.Д..

«Активные методы обучения» - Пукки О.Л.

«Педагогические технологии» - Исько М.А.

Руководитель МО:____________ /Пукки О.Л.,/

Протокол № 15

заседания методического объединения

учителей начальных классов

                                                                                                   от 19 сентября  2020 года

(внеплановый)

Присутствовали:

1. Пукки О. Л.

2. Александрова Т. Д.

3. Исько М.А.

4. Сергеева Г.О.

Тема: Информация с РМО

1. Ознакомление с материалами РМО.

2. Составление графика проверки тетрадей по русскому языку и математике во

2 – 4 классах с целью выполнения орфографического режима, правильности

и выставления оценки, объема работы, дозировки классной и домашней

работы.

Слушали:

1. По первому вопросу Пукки О.Л. познакомила коллег с материалами РМО

учителей начальных классов.

2. Исько М.А. предложила провести проверку тетрадей по русскому языку и

математике во время осенних каникул.

3. Александрова Т.Д. предоставила план работы с молодым специалистом и

индивидуальным маршрутом Исько М.А.

Решение:

1. Принять к сведению рекомендации РМО. В дальнейшей работе уделять

больше внимания на работу с текстом,  решение геометрических задач. При

проверке работ особое внимание уделять тщательному изучению критериев.

2. Проверку тетрадей по математике и русскому языку 2-4 классов провести на

осенних каникулах. Справку по проверке предоставить до 06.10.2019 г.
3. Александровой Т.Д руководствоваться при работе предоставленными

материалами.

Руководитель МО:____________ /Пукки О.Л.,/